
 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO PAGANI 

C.so E. PADOVANO – uffici amministrativi Piazza SANT’ALFONSO 

Tel/Fax 0815150347 - 84016 PAGANI 

saee102002@istruzione.it – Cod. Fisc. 80030340659 

PEC: saee102002@pec.istruzione.it Sito Web: www.primocircolopagani.gov.it 
 

 
 

CUP- D47I18000360007 Pagani, 5 aprile 2019

Alla docente Generosa Russo 

Al Sig. Giuseppe Giordano 

Al Sito Web della scuola 

All’Albo Pretorio 

Amministrazione Trasparente 

Atti della scuola – Fascicolo PON Sport di classe 

 

Oggetto: Istituzione commissione di valutazione curriculum: Selezione tutor sportivo esterno – 

Selezione coordinatore risorse umane e referente alla valutazione  

PON Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico Prot. 1047 del 05/02/2018 – 

Potenziamento del progetto nazionale “Sport di Classe” per la scuola primaria. Asse I – Istruzione 

– Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A 

“Competenze di base”. 


IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO l'Avviso pubblico prot. 1047 del 05.02.2018 Potenziamento del progetto nazionale “Sport di 

Classe” per la scuola primaria. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo 

Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base; 

VISTA la candidatura prot. 1008905 del Progetto dal titolo "MuoviAMOci, CorriAMO, 

SaltiAMO…insieme si può " presentato da questa Istituzione Scolastica statale nell'ambito dei 

Fondi Strutturali europei- Programma Operativo Nazionale " Competenze e ambienti per 

l'apprendimento" 2014- 2020 -· Avviso pubblico Prot. 1047 del 05/02/2018 Potenziamento del 

progetto nazionale “Sport di classe " per la scuola primaria - Asse 1 - Istruzione- fondo Sociale 

Europeo (FSE); 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. N. AOODGEFID/25480 del 18/09/2018 con la quale il Piano 

1008905 -Progetto "MuoviAMOci, CorriAMO, SaltiAMO…insieme si può” con il Codice 

identificativo 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-651 viene autorizzato e finanziato per Euro 7.764,00; 

VISTE le linee guida di attuazione dei progetti PON e tutti i documenti di riferimento; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 28062 del 26/10/2018, contenente il Manuale Operativo di 

Gestione; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico prot. n.2601/08-01 del 10/10/18 con cui si dispone 

l’assunzione al P.A. E.F. 2018 del finanziamento; 

VISTO il programma annuale per l’esercizio 2018, approvato dal Consiglio di Circolo nella seduta del 

22/01/2018; 

VISTA la delibera n. 12 del verbale n. 25 della riunione del Consiglio di Circolo del 10/10/2018 relativa 

all’assunzione nel programma annuale 2018 del finanziamento del PON FSE di cui al presente 

avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di 

Euro 7.764,00; 

VISTE le schede dei costi; 

mailto:saee102002@pec.istruzione.it




 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO PAGANI 

C.so E. PADOVANO – uffici amministrativi Piazza SANT’ALFONSO 

Tel/Fax 0815150347 - 84016 PAGANI 

saee102002@istruzione.it – Cod. Fisc. 80030340659 

PEC: saee102002@pec.istruzione.it Sito Web: www.primocircolopagani.gov.it 
 

 
 

VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo N. 17 del 23/01/19 con la quale è stata approvato il 

Regolamento per la disciplina degli incarichi a Tutor ed Esperti e la Tabella di valutazione titoli 

per la selezione del Personale Interno/Esterno da coinvolgere nel PON; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali 

indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 

02.08.2017; 

VISTA la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno 

disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale. 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e selezionare personale 

interno ed esterno di supporto alle attività del progetto; 

VISTO il proprio Avviso pubblico prot. 702 del 6/3/2019 per la selezione del personale interno per il 

reclutamento di tutor sportivo, tutor, coordinatore risorse umane e strumentali e referente alla 

valutazione per la realizzazione del progetto “MuoviAMOci, CorriAMO, SaltiAMO…insieme 

si può " Codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-651; 

VISTO  Verbale di valutazione curriculum e graduatorie prot. 876/07-05  del 18/3/2019: Selezione 

tutor sportivo, tutor, coordinatore risorse umane e strumentali e referente alla valutazione, dal 

quale si evince che non sono state presentate candidature per le figure di tutor sportivo, 

coordinatore delle risorse umane e e strumentali di referente alla valutazione; 

VISTA la Graduatoria prot. 877/07-05 del 18/3/2019: TUTOR Interni - Progetto “MuoviAMOci, 

CorriAMO, SaltiAMO…insieme si può " Codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-651; 

VISTO il proprio Avviso pubblico prot. 878/04-01 del 18/3/2019, per la selezione del tutor sportivo, 

personale esterno, per la realizzazione del progetto “MuoviAMOci, CorriAMO, 

SaltiAMO…insieme si può " Codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-651; 

VISTO il proprio Avviso pubblico prot. 1007 del 26/3/2019,  per la selezione del personale interno per 

il reclutamento di coordinatore risorse umane e strumentali e referente alla valutazione per la 

realizzazione del progetto “MuoviAMOci, CorriAMO, SaltiAMO…insieme si può " Codice 

10.2.2A-FSEPON-CA-2018-651; 

DETERMINA 
1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento delle figure professionali di cui all’oggetto; 

2. di nominare, con stesso protocollo, i componenti della commissione giudicatrice i signori: 

- presidente  D.S. prof.ssa Maria Grazia Silverii; 

- commissario docente Generosa Russo; 

- commissario DSGA. Giuseppe Giordano  

3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle operazioni 

compiute dalla commissione giudicatrice, il commissario Sig.  Giuseppe Giordano; 

4. di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far pervenire 

prima dell’inizio delle operazione di valutazione; 

5. di convocare in stretta sequenza la commissione per valutare le istanze pervenute. 

Il Dirigente scolastico 

prof. Maria Grazia Silverii 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. CAD e s.m.i. 

e norme ad esso connesse. 

mailto:saee102002@pec.istruzione.it

		2019-04-05T11:08:51+0200




